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Baja város Gáz- és
Viliamosüzemének 

története
1937. év februárjában múlt 

50 esztendeje a Bajai Gázgyár 
megalakulásának és egyben 
tavaly volt tiz esztendeje an
nak, hogy a villamosüzem mű
ködését megkezdte.

Ebből az alkalomból az 
üzemek igazgatósága meg- 
iratta az ötven, illetve a tiz 
esztendős történetet.

A Baja város címerével dí
szített könyv most jelent meg 
s mindig tanulságos dokumen
tuma marad annak a rendkí
vüli erőfeszítésnek, lelkiisme
retes és önzetlen munkásság
nak, melyet dr. Borbiró Ferenc 
ny. polgármester, Horváth 
Iván közüzemi igazgató a város 
fejlesztése, különösképen a vá
rosi közüzemek létesítése kö
rül kifejtettek.

A könyv, mely magát em
lékkönyvnek nevezi, beveze
tőjében különös melegséggel 
emlékezik meg dr. Borbiró 
Ferenc ny. polgármesterről, 
akinek a közüzemek megva
lósítását főérdemül tudja be.

Majd azután részletesen fog
lalkozik a gázgyár és villamos
üzemek történetével. Maga a 
gázgyár, mint magánvállalat, 
néhai Drescher Ede polgár
mestersége alatt alakult 1886. 
évben ; akkor kötötte meg a 
város Riedinger L. A. aus- 
burgi céggel a szerződést, mely 
50 évre kizárólagossági jogot 
adott neki.

1923-ban váltatta meg a 
város 30.000 pengőért a gáz
gyárat s lett belőle közüzem.

Részletesen ismerteti azután 
a könyv a gyár modernizálá
sát, mellyel a gáztermelés kér
dését előreláthatólag évtize
dekre sikerült rendezni s a 
mai viszonyok között lehetsé
ges olcsó gázt a fogyasztók 
rendelkezésére bocsátani.

A könyv végén összehason
lító grafikonok igazolják, hogy 
csak Sopron és Székesfehérvár 
tud olcsóbb gázt adni, mint 
Baja város közüzeme.

Részletesen ismerteti azután 
a könyv azokat a kez

deményezéseket, melyek a je
lenlegi villamossági vállalat 
létrejöttét megelőzték ; majd 
ugyanazon alapossággal sorolja 
fel azokat a tárgyalásokat, 
melyek végül is a komló bajai 
szerződés megkötéséhez ve
zettek.

De külön oldalakat szentel 
a könyv a megye villamosítása 
kapcsán kifejtett munkásság
ról is, méltatva érdemeit a 
megyét villamosító dr. Szabó- 
Szabovlyevits Dusán ny. al
ispánnak.

Sok érdekes adatot tartal
maz a könyv, melyek főként

Baja város önálló választókerület marad
A megszűnésről elterjedt hírek nem fedik a tényeket. — Baja a jövőben is mint önálló 

kerület választja képviselőjét.
Ez év január elsejei számunkban 

mór megírtuk, hogy Baja város 
egyéni választókerület marad s azon
kívül részt vesz a megyei lajsfromos 
választásban. A Független Magyar 
ság január elsejei számában hozott 

azon híradás, hogy Baji város meg 
szűnt egyéni választókerület lenni, 
minden alapot nélkülöz.

Amikor Baja város egyéni kerü

Mézet János számvevőségi főtanácsos, Vukováry Béla tb. főjegyző 
és Bayer Gyula mérnök autőkatasztrőfája a Bácsalmás-Kunbaja 

közötti országúton.
Mézes János karját törte. Vukováry Béla és Bayer Gyula, valamint a sofför 

sértetlenek maradtak.
Súlyos kimenetelű autókatasztró 

fáról érkezeit hir a mai délelőtt fo 
lyamán a megyeházára.

Vancsik Lőrinc bérautóján a me
gyei ulmunkálatok ellenőrzésén vet 
tek részt Mézes János számvevő 
ségi főtanácsos, Vukováry Béla tb. 
főjegy/ő és Bayer Gyula mérnök. 
A bizottság Bácsalmásról Kunbajára 
igyekezeti, amikor az autó előtt egy 

Dr. Bernhart Sándor polgármester megértő pártfogásától várja 
az áldatlan szentistváni iskolaprobléma kedvező megoldását a 

Szentistváni Egyházközség képviselőtestülete
Az Eucharisztikus Kongresszus, a templom renoválása és a Templom tér 

rendezésének ügye.
Loójó Pál plébános egyházi el- | gyülást tartott a Szentistváni Római | leslülele. Ezen a gyűlésen iktatták 

nők vezetésével érdekes és fontos | Katolikus Egyházközség képviselő- | be a képviselőtestület tagisi sorába

a szakembereket érdeklik.
A nagy közönség számára 

örvendetesek és tanulságosak 
azok az adatok, melyek úgy 
a gáz, mint különösen a vil
lanyfogyasztás emelkedését s 
ezzel a közüzem fejlődését 
igazolják.

A közüzemek létesítése kö
rül jobb keze volt dr. Borbiró 
Ferencnek Horváth Iván igaz
gató mérnök, akinek sikerült 
megmutatni, hogy a közüzem 
is lehet jó kézben hasznot 
hajtó kereskedelmi vállalat is.

Ismerteti az Emlékkönyv az 
j üzemek szervezetét, tisztvise

leli kérdése illetékes helyen szóba 
került, jóforrásból szerzett értesü 
léseink szerint dr. Reményi Sebnél- 
ler Lajos ors/gyülési képviselő meg
tette a szükséges lépéseket és sike
rült is elérnie, hogy

Baja várói önálló követkűl- 
detési joga megmaradt,

sót a helyzet annyiban változott a 
város javára, hogy Vaskutot mint a 

szembejövő szán tűnt fel. Vancsik 
Lőrinc gépkocsijával kerülni akart

és a jéggé fagyott ország
úton a gépkocsi megcsúszott 

és beleffordult az utszéll 
árokba.

A bennülők nem vesztették el 
lélekjelenlétüket és a szembejövő 
szán gazdájának segítségével kimász- 

löi és üzembeosztását s közli 
az üzemi igazgatóság arcképét. 
Elismeréssel adózik úgy az 
igazgatóságnak, mint a tör
vényhatósági bizottságnak, me
lyek mindig nagy megértéssel 
támogatták az üzem vezetősé
gét munkájában.

A könyv zárószavában dr. 
Borbiró Ferenc ny. polgármes
ter illeti elismeréssel mind
azon tényezőket, akik a helyi 
kereteken túlnőtt első „nagy 
közüzemnek" létrehozásában 
és fejlődésében támaszai és 
segítői voltak.

| bajai kerület kiegészítő részét el- 
| csatolták.

A város életében ez a rendkí
vüli fontosságú esemény is igazolja, 
hogy dr. Reményi Schneller Lajos 
orsz. gyűlési képviselő a legébe- 
rebb figyelemmel kiséri Baja város 
ügyeit és befolyását hasznosan és 
sikeresen érvényesíti mindenkor a 
város javára.

| tak szorult helyzetükből.
Vukováry Béla tb, főjegyzőnek, 

Bayer Gyula mérnöknek és Van
csik Lőrincnek mint kiderült a ka
tasztrófa következtében semmi ba
juk nem történt, egyedül Mézes 
János főtanácsost érte súlyosabb 
baleset, amennyiben karját törte.

A baleset hire érthető izgalmat 
keltett a megyeházán.
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A gí’1. >• ti az. möl.lő plébános 
felhivás ír i l-'lke-. meg •o/du'ás tői 
téní a btidpc-'i b ucii .; i-zlikus 
Kong: ?••■:<• u. nvik.• és eihat iro’ta 
a képvis -'.ő'-. s'üh I, hogv ‘ ■ Ijes szám 
mai t ! ü! • i' ; v ■ • .- zj a vi ’»(! 
katolikussáj'-uiak S.-ent 1 t\ n or- 
szágáb.m és a Sz« ..t István évvel 
kapcsolaios na -y bél. i tinié p n.

T-ljís s enpálíá! és tetszést kel 
tett a Ly i. jen a S<-.- üs’váni Hitel 
szövetke• * . k. H tiv lé'-vkedésp, 
vagyis az a kö, íiinény, hogy a 
S< nli-tv.m év miieké' ■ művészi 
kivitelű rányom!- á do/Htó keiy- 
bel ajánlottak fel a templomnak.

Több fontos h .iátozalot hozott 
a kép:. iselőb sl ólel a temp'om meg 
felelő ;. t-ovalésá. a, á > f• l’sé re, a 
templomi r patkó i í— át • én egész, 
ben a templomi bvrmdczís kiegé
szítése ügyéb n. Ebben s-egiséget 
jelent a Szerbisl vilii L'g !‘< lésí Tár
sulat is, mely szintén rn-gigérte ez 
anyagi iá ni*.  2 a'ást.

Minden oldaltól élénken kifogó 
sokak i túlzsúfol*  szentistváni isko 
Iák l.:t tb-t ■ I-n és egészségi szem 
po-vból megdöbbentően rossz álla
potát. Az eg’. házi elnök, valamint 
Kricskovics Lázár vi ági ■ inök an 
fiák a reményüknek ad.rik kifeji 
zést, hogy dr. Bernhart Sándor pol 
gármester megértő magatartása és 
hathatós segítsége révén sikerülni 
fog a közönség jogos és régi pana
szé*  orvosolni. A polgármester már 
eddig is dokumentálta, hogy jóin 
Háláltál intézi a szentistváni profi 
témákat és igerete birtokában, hi 
szik, hogy az iskolaügy is a kívánt 
mcdetbe jut.

A képviselőtestület az elhangzott 
kijelentések és az. eddigi tapasztala 
tok után a legnagyobb bizalommal 
viseltetik a polgármester személye 
és működése iránt és várakozáso 
kat tekint a jövő események elé.

— A legszebb ajándék a fény
kép! — Varga fotó vezet. Fel
vételek borús időben is. Va 
sárnap egész napon át nyitva.

fa vizsgálat újabb adatai szerint 
Szemző Oénes^ kire ©Iták 

és agyonverték
ö rejtélyes: «oroza«a Szemző Dones tz-ag^us

halála kiíríil.
A Bi.'i Bácska ’egnapi számában 

hí t -d u >k Szemző Denes tragikus 
h daláról. A uyomozo hatóságok 
munkáj:i t ír ó szpontosul, h -gy a 
r> j éh i •» t> g/*dia  h üterél f lil lilse.

A nyomoz;? o án vár iio u! fel
ni tült uj gy indokok m ’̂gláls-anak 
dönteni azt a felievést, hogy az. 
autóval elő-Ho t molorhi'ba idczte 
volna elő a szerencsétlenséget. Mind 
inkább m ; oős'diii laiszin a gy nu

hogy Szemző Dénes! &^yon 
verték és azután kira^o!tá>k

és a It h I ■ : I-ri"iP te-1 soffőirtl együtt,
— mint egy.’len szemtanúval,
— a i-m nikn t tiesík ugv vé 
gézit k, hoi.y ;-z au ókat a*  <t ó fa 
látszató' I lüi.lí-ve, aipóslól együtt

Időszerűvé vélt a télikikötö kér
désénél! felszínen tartása

Most n\i';On f i a s,nmünk, hogy 
lássuk azt, mekkora tévedést követ
tek el azok az. illetékes fik oro';, 
akik a Kamarásdun i uj b: ágasa 
nak mái eleit megszabták és m'g is 
építették.

Jöjjön t nun rk városunk egész 
érdek-llség», jőiiöii és lap isüa’j >n, 
szemlélje m<’g ..zt a keserves és 
r..-héz rnu kit, /mi! a lele'őb-*  be 
futott hüisrvp végez a drága ha 
jók és drági uszalyrakományok biz 

Bruszt József
Telefon 255.

j belöktc-k ők t a Fernnc cs tornába.
E're enged következtéit i az, 

í hogy a kivonlalolt i i: ó szakértői 
felíilvi'Sg «lnla a motorból semmi 
liíf'át nem tudott felfid zni.

A nyomozásnak ez a váiíiilan 
i ndulata éith lő szenzációt keltett 
a megszállott Bácskában, d ■ ugyan
csak a szenzáció erejével Int ideát 
is, ahol a Szemző családot és an
nak (r.i.ii ■•■okán Emelik.

,-\ nyomc-ás ilyen iiáoiil fordu
lata es a nyomo’-s további f j-e- 
mé.ayi i iráni nagy . rd» í.iődés ;. ,ii 
váriul meg.

S < i>'ő D.-nes és sr.ffőrié'.ek 
holtteste még nem került elő a 
perei c cs ..tornából.

I tonsága érdekében. Mert nem kö 
zönség^s munka csikorgó hidegben

I szembeszállni a zord lél jegével egy 
I fölötte szűk kanálisban, ahol csuka 
, sport motorcsónakoknak van he-

• Ivük bőven a ficánkolóra Jöjjenek 
| és hallgassák meg az elfogulatlan 
| briós nép véleményét szépen kiép;

tett Kamará-dunánkról. mint téli 
kikötőnkről. HJIgassák meg és ítél 
jenek, tarihaíó e ez a helyzet még 
sokáig ?

Most vegyen rádiót !
Mert minden eddigi 

rádiót 
felülmúlnak a legújabb 
íEKfl, Orion, Philips. Stan
dard és TELEFUNKEN 

készülékek I
Kaphatók :

ok i. p.-b/ in er riökn-l BÁJÁN.

P d ' d • ed d ■ ■ Ui;> ■ <•/.
a mi t-'ii ' i ötünk b j • /t-t..?iy 
.--•I ek : I. ' s< I! E.'\ s'vtiK rnyi
n gy.-ás íi :c : bban, /tinikor -./t

i ( tn i •. '<» , i. i<\ ti- o --.lkai
m -s t -li kik . ó i i- c • ti bt. a 

. m r I)u.-> jo- ■ len. I 1 ni' g1 Iái 
mind; ni . Ir !->s s.- m '-!yz« I, amire 

I csak .'.’íJfiége v.o, -izot-.!!:! Iili’ ur 
1 igénvt 'I ;. n ', v ' •-zbi n I i 'l>-í>i lu-li. 
; Cs k pótra I 'I lépnie í má.’is a 

■■-•losb-in v;>n, ahol I ’i n'.y pia- 
I c. t m-yáli l i lő'ő' b.-s-eiez-

he'i i'ie.ő;- zdasátü s.-iik'. - I ó it. 
Kö-- sl.-; dó:. '-, de in -o o I: is i.'en 

1 ne i> v h '■ k. ;■.'■( mii'. !>, mert
hi-./. n ■■ !. ; s ■ p c I. k in sizá- 
róan a púin ! el, I diál ha'ibarét 
i<t I. I í II-■• leni'..

I . ijünk i.-hdi, mi lenne it: ha a 
K'inviiásduna k- lő s-'-hs lenne? 

, Bíráljuk meg azt h, mi: j-lenletie a 
. városiak kétszer, háiomsror akkora 

lelt ló hajó tö r. ‘, liülö.rös'm több 
nagvsz.abásu gőzös, több s < 'né!y- 
.«’)•),• I? Mi tehát a leendő ,k ? Min
den illetéke? f.arnm igé.-iybev -'elével 
még áldozatok árán is, mi-'löüb ki- 
eszközöl ő a Kamatát duna kellő 
kisz h’sitését. Ez nemcsak városi, 
de országos áll)mi érdek is, így 
szükséges lenne keményen neki 
feküdni a kü d lemnek mindaddig, 
arnig e n-'gy célhoz nem érünk.

K V.

fi baj^i tissti és a!- 
tisstskar a szegénye

kért.
Ilyenkor érezzük igazán, z5 fokos 

j hidegben, mit jelent a prémes, jól 
bélelt bunda s a kellemesen fűlött 

' szoba ! Ki gondol a kültelki szo
bákra, melyekben ujságpapirosba 
burkolva dideiegnek a lakók és li
lára fagyva nézik a jégvilágos ab 
lakokat. Nos, a katonáknak eszükbe 
jutott. Megért- tíék, hogy a hideg 

| szobákat valakinek fűtenie kell I 
Sok a lüdőbajos B.ján, kórházba 

I nem lehel valamennyit elhelyezni.
A bajii tisztek és altisztek, akik 

ugyan nem k-plak semmiféle ka- 
[ rácspnyi segélyt. 7í>szeadlak ebben 

a hónapban J 76 pengőt, a tüdő
gondozás c a Ha mind nki fi
zetésének í.l s/ázakkit odaadná, 
mint a derék kalo.ik (ették, sok-

Január 15-én 8 órai kezdettel tartja a Bőjlí POSta Altisztek Egyesülete 
szinielöadással egybekötött zártkörű táncmulatságát a Központiban.
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kai lo v sebb tíidőb jós fuldokolna bei .. < •: . | i- 'ik r h — nló
a c-i oi ’Ó Szó í-.kbí.i I I ő sz A I . . >. ■ ti f. 1 , pi.ő hónap-

'dint . síi link, Kői nányzóné | b n >• . . . a z < . • . bjji ,Zt.
nyomot etn 11 o a-c j u-k k. • <é ) g y. • Joz.sl !•■. . ■ ..1-. tini.

Kitü •'» sikerül' I d -lu’ao zaj- 
|< lt le n Maris, s/ó! lii/oh n esti 
tö 'ö í' i ■ / ub’iman kialakított 
jv.gi terem ui'kn k bb olt s még 
a mell Ir- <> ' is • tffoi ■ ig meg
|, I, UtS i.

A .. . r ■ ,n J.z ■ í 1 -v . 
i ? ■ Ő ■ ! ii.k OVI <»• K<>' ve
|n ir •, i kö< ■ön'.Gj b ■ b I . ;■ ’*•  
vóe K >énv Si t .•■u.ó“
ci'.i'i öríi ' . <s.s|. IJiirt - Abo
r\ ti .1) ir : dili UI .vér. 1 I.

V. g'J Vlt- Z K -líí. i;« Si'HOIi IV 
ni” •.. r 1 •< lírai • •• •* -iiiőí olvasol! 
lel.

Erii .',ii ! zolgáh.dc I,' a t< át III 
zi i«.j .'»»»•• k v diai: : í Iái.nos (r5 áné, 
K ■' . I : va I é. Ki ií) P; :o , lo 
sörei N...;v L i s ., M d ■> .1 ií <> fi, 
ö'V d'. 1‘intvr Jó. sefn , ö'S-poss

n , v. S J> ni > . | áréi. * s 
ioid \ Lás/lón-.

I . ás köztien in ^j, I- r-- • •A bá
!■ s c íány . s. ony s egy i són dó,
kicsi C'g ■ tiy'i ánv luk „plánt tat
• < S 1 .. , : bői JÓV-1| . '< nem
C-.l.ély .tlli’ll Ü7.-H egví -.■ ívül-
i• ■ vet:, kik ■ íi ■ ni n- 'n .,l» • . , . p •;
f ív :u‘ dnin .'Ják a sir.<*t  tiil 1 ,i sangj

(' . után a fi.■ilabág > tó,,c 1 • ■! i’fnb-'
vo iu't, ?s a kitűnő Ii ingni • u tea-
dem'án ■■ s:” 11 oipl.or .■ r! V. >■. t.

F.-IÜIÍÍ/..II.: óz... Míillrr J Ó. ' • f
ne 5 P, .1 . M M. 1 P A r e-
mi-sielkü iidoü ányolcért hálás i ö-
s/önet•-1 rmmti a M nsz v- ■ lő-,?-.

A mi ii i kori '■ ak jó ■ d •Im.H a
M >n-z. 7 . e > n .'.r! u, t< h
diák 1 rí • g fordítsa

ESSEN ELŐ a hérimunltaC^letckhen

mind n e 1 ő fizető &
dJ-zl ’i.'.; J .ni.kőik :;.- I33xl33c..t . A 
rí esős'ü lőn k-/dvc anyaggal 98

ege-7. ■■•.re P
havi P 2 40 es

14’40, ez is íi-elhefö hat 
részkllel

srertpid az alcdiók k zöl1, közlemé
nyünk erre uonatsozu részét kész 
séggel kelvesbi'jiik.

Beteg a polgármester. Dr. 
Bernhart Sándor po'gcrmes! r in 
fht< nzában megbetegedett vs az 
ágyai őrizni kénytelen.

— Ezer pár cipőt osztottak ki 
a szegéstyakciő során a megyé
ben. 4 megyei szegényakcio során 
az arra rn .örült Ínséges szegény 
iskolásg\i'rrr''‘?ek között a megye 
ezer pár cipőt osztott ki.

— Kinevezések a pénzügyignz- 
gátóS-ígtVil. A január elveid .hitte 
vezesek során a báni pénziigyigaz- 
gatóságnái a kormányzó Tiszává! 
gvi Dj,.sö pénzügyi segédfilkát I, a 
p ’riz ii gvig-:z g a iős ág nvilomo. :ztá-
Innak vezetőjét pénzügyi ilhári, 
a pénziigviviidszler pedig K'iv cs 
Sándor irodníötisztel irodaig izg"iói 
cimrntd <>s jelleggel ruházta fel.

— Helyesbítés. A polgármester- 
válaszlá>sal kapcsolatos fellebbezés 
elula i'ás i kapcsán azt irtuk, hogy 
a fellebbezési dr. Fehér Lőrinc ügy
véd lörv. nvh ilósági bizottsági fog 
is c.l d'l : Miután meggyőződtünk 
arról, hagy dr. Fehér Lőrinc nem

ÁiíiiS álladóiban levő nöls, 
ión anyák es többgyermekes asz 
sionsnk az en \ he leim é s z e l e s 
,,Férer»C Jőíset**  heseriivíznek mar 
m adagokban való haszna
lato állal is könnvii hig iiriilést, 
ng\' ,'iten rendes gyomor és bél 
.'iiiködést ‘iriek el. A modern nő 
gyógyászat képviselőin FerencHZSGf 
vizet igen so - esetben Iriprób. llák, 
és azt kiü'lel nélkül gyorsai), meg 
bizhutóan és fá/dalom néihiii ható
im találták. Kérdezze meg orvosát.

«£==£. 2=r5»

— Szent Ferenc rendje és 
kötünk címmel tart előadást P. 
Szigli Teofil OFM ferencrendi Atya, 
harmadik rendi igazgató a szál
kisvárosi iskola kiillurtermében. A 
hatodik lieeális előadás f. hó 9 tn, 
vasárnap délután háromnegyed 3 
órakor kezdődik, melyre tekintve e 
téma vallásos, ferences jellegét 
minden alsóvárosi hívőt, de főké-

pen a Harmadik Rend lagiait ez 
utón is szeretettel m.ghirjik.

Halnsn lesz a bajai fod« 
fászb£l. A b'..j-d fodrászmesletek 
holnap, V'tsáinap este 8 órai kez
dettel az Iparlesliik tben műsorral 
egybekötött jiitébonycélu láncestélyt 
rendeznek A tiszta jöv't .em ölven 
százalékát az iskolaszanatórium ja
vára fordiij' k. A: estély védnökei 
Kernén" ,J zsef, Dunai Frigyes és 
Ginder János. D:-zelnökök Polgár 
Nándor, Szomrner Nándor, Beckor 
József, Oszlheimer Péter, Hoffmann 
János. Jd’^r Pál, Stirossy József. 
Az estélyen bemut.’liák Zágon Ist
ván vigiátékál „Kék és piros" és 
az „Egyetlen kabát" cimii bohóza
tot. Jegyeket I 20. 1 pengő, 80, 60 
és 40 filléres áron elővételben a 
Födiásziizletekben, és este a pénz
tárnál ár usiianak.

Január 8-án szombaton
Január 9-én vasárnap 

Január 10-én hétfőn 
Január 11-én kedden

A legnagyobb magyar filmesemény
Zilahy Lajos „Urileány" című nagysikerű vigjátéka 

filmen

Egy leány elindul.
Tüneményes kiállítású magyar vígjáték 12 fejezetben.

Főszer*  plők :

Szörényi Éva, Mezei Mária, Páger Antal, Rózsahegyi 
Kálmán, Berky Lili, Csortos Gyula, Gázon Gyula

U Hőlapát, ifi
$ mdrfaseprö

olcsón beszerezhető
I UTRY-nál |
R Erzsébet kir u. 38. Tel 280. R

Emberek ezrei vannak 
munkáikul és napról 

napra több az öngyilkosok száma.

Miért?
Mert nincs senkijük sem aki meg 
mutalná a helyes érvényesülés 
útját és lehetőségét. Ha k’i ikus 
és aggodalmas helyzetéből meg 
akar szabadulni keresse fel a 
Nemzetiben I, em. 6. sz. alatt

Szenes Andor
grafológust

aki már tőid ideig marad Raján, 
EGY HOSSZÚ ELEMZÉS ÁRA

1 pengő.
Írásából meg mondja jellemét, 

jelenét, múltját és jövőjét.

! Fűző, haskötő, melltartó, I 
í
I
t

, limaiul

Éliásné JakaL "’.szti
filiBszalonJában. (Bajt.

! SELYEM FEHÉRNEMŰK N \GY Vk

4. pi3lota)
7 VÉKA

Alakítás I Olcsó ára!:! Ti. ’ I
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Újabb adományok az erdei 
üdülőiskola ágyalepitvár yaira.
rr»< : - ' ' > - - - ' •
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Hölgyek íi&yeimébe! *

Holtan találta a férjét. O-.
-ÍZ J r o • r. > ' i í - é rr. an/r c?

>. ' e
s - z. z r. s : * -.-.-rí- -.' r. . :-l

« % 's • r ■ ■ ■ ’ ~.u r.« z a1 é • • a m ,.
• 'c ■ z már • - -.. * ' A . • er d

' r -r. ,■ u.-/?'. d> a

• : ’. ■ ■ . .zá e n
■ze'é.^őé'- ö;'e B eg

Hadiárvát

HOSS:

Rákóczi Ferer.c-utca 3.8 s.:a ^u

ház . eladó.
É.d-. ócc -

Korcsolyát, 

szánkót

U T R Y PÁL fiainál

I
t-z-eb.-i Kiral’r.é u 38 szám

vásárolhat.

R

í
R

í

gár;- te, s.: ff . rr. - ' t e,te />
h - » • ■* ind'J - r i ♦ < meg

NESSELROTH *
fényké p é s in él, í

.. házhoz is el- y
megy .■<

ne za ■ a - ia'-«-.ék

Aranyérnél és béldugulás- 
Rál valamint az ezekkel járó derék- 
híjái, megszoruld*,  szívdobogás é- 
szédűlési rohamok esetén reggelen 
hént eg egy pohár természetes 
,,Ferenc József" beseriiviz csakha
mar kellemes megkönnyebbülést 
eredményez. Kérdezze meg orvosát.

— Frontharcos bál a központi
ban. Az Országos Frontharcos 
Szövetség Rajai Főcsoportja február 
5-én tartja meg szokásos farsangi 
műsoros estjét A rendezőség a ki 
tűnő műsor összeállítását már meg
kezdte s a közönség nagy érdeklő
déssel várja az élvezetesnek ígér
kező műsoros mulatságot.

— Stefánia estély. Ez év feb
ruár 12. Slefánia-eslély a Nem 
réti Szállóban, f Meg/elenés sötét 
utcai ruhában — Báliroda telefon 
5 - 58).

Január 16-án „Dani bá" est
je a Központiban

Cigánybál a Vancsiknál. A 
helybeli cigány aranyif/uság ez év 
március 3 án este 8 órai kezdettel 
cigányháll rendez a Vancsik féle 
vendéglőben. A jegyárusilásl már 
megkezdték.

Elveszett egy pénztárca 13 
pengéi körüli összeggel. Felhívják a 
megtalálót, hogy a törvényes kö 
velkezmények terhe alatt a rendőr 
kapitányságra szolgáltam a be

— Pályázat lovashajdul állás
ra. A város pályázatot hirdet egy 
lovashajeui állás betöltésére. A pá 
lyá/aü feltételek között s/< repel, 
hogy az illetőnek a huszárságnál 
kelleti katona H/óIgálalál kitölteni. 
A pályázat határideje február 5

Lactiílaidf dg» ■
0 r KHÉZY LEHEL

A Duna Általános 
Biztosító Társaság 
bajai i 5 ö g y k s é*  g e 

Szent István-tér 5. szám. 

Fogia koz-k a bizic i'ás min
den ágaze'a.a: 70 év ó'a 
áh a magyar kőzörjs< szol
gálatában.

Elieir 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Január 3-tól január 10-ig 
GYARMATI EMIL 

0r. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógyszertára

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos 

családi ház 
főútvonalon, jó hozadékkal 
Bővebbet a kiadóban.

Olcsó árak. Szolid munka.

Schafflej Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpilosés 
paplanos ipar minden ágát töké

letesen műveli.

Órakönyvelést
és mérlegkészítést, 

könyvek 
felfekletését 

: vállalom. : :

Köss Rezső Baja, Váradi Érsek ul 25.

Nemzeti
Szálló

naponta reggel 8 órától este közönség

rendelkezésére állanak!

í
IIiII5
B

Ha tüzelését 
O‘C-*b ’r>á akaria lenni, 
használón drága fa he 
ive't kiválóan ikhitttas

Legmagasabb

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
hőértékü gázgyári koksz

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva.
Akác müf-:, akác-oszlopok mind n méretben.

Grünhút és Társa
szénnagykereskedő. Baia, Tel. 160.

Tartóshullám és
hajfestés mestere I

t Kemény hölgyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Akác Tölgy. 
Szil Nyár... 

Fűz
yomtatványok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

báli meghívók 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
Ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdájában. Baján.


